
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원실 16,158,707 14,502,151 1,656,556

국          9,813,334

분            267,665

도          1,854,852

시          4,222,856

국민기초생활보장 11,264,396 10,292,012 972,384

국          8,144,255

도          1,128,968

시          1,991,173

기초생활보장 9,521,113 8,563,957 957,156

국          7,436,389

도          1,031,170

시          1,053,554

생계급여 6,447,364 5,625,000 822,364

국          5,181,000

도            633,182

시            633,182

301 일반보상금 6,447,364 5,625,000 822,364

국          5,181,000

도            633,182

시            633,182

01 사회보장적수혜금 6,447,364 5,625,000 822,364

  ○생계급여             6,447,364  6,447,364,000원

국          5,181,000

도            633,182

시            633,182

생계급여 연계추진 11,640 10,660 980

201 일반운영비 7,640 6,660 980

01 사무관리비 3,640 2,660 980

  ○생활보장위원회 참석수당                 2,800

  ○의료급여심의위원회 참석수당                   840

  2,800,000원

  840,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○차량보험료 및 유지비                 4,000  4,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○저소득지원 업무수행여비                 2,000

  ○통합조사업무수행여비                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

주거급여 1,422,168 1,500,000 △77,832

국          1,113,500

도            154,334

시            154,334

301 일반보상금 1,402,168 1,480,000 △77,832

국          1,097,500

도            152,334

시            152,334
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 1,402,168 1,480,000 △77,832

  ○주거급여             1,402,168  1,402,168,000원

국          1,097,500

도            152,334

시            152,334

307 민간이전 20,000 20,000 0

국             16,000

도              2,000

시              2,000

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

  ○집수리 사업                20,000  20,000,000원

국             16,000

도              2,000

시              2,000

교육급여 302,252 312,500 △10,248

국            240,000

도             31,126

시             31,126

301 일반보상금 302,252 312,500 △10,248

국            240,000

도             31,126

시             31,126

01 사회보장적수혜금 302,252 312,500 △10,248

  ○교육급여               302,252  302,252,000원

국            240,000

도             31,126

시             31,126

해산장제급여 60,718 37,273 23,445

국             50,050

도              5,334

시              5,334

301 일반보상금 60,718 37,273 23,445

국             50,050

도              5,334

시              5,334

01 사회보장적수혜금 60,718 37,273 23,445

  ○해산장제급여                60,718  60,718,000원

국             50,050

도              5,334

시              5,334

차상위계층 양곡할인지원 69,217 61,516 7,701

국             55,374

도              4,153

시              9,690

301 일반보상금 69,217 61,516 7,701

국             55,374

도              4,153
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              9,690

01 사회보장적수혜금 69,217 61,516 7,701

  ○차상위계층 양곡할인지원                69,217  69,217,000원

국             55,374

도              4,153

시              9,690

긴급복지 385,487 315,487 70,000

국            308,390

도             23,129

시             53,968

301 일반보상금 385,487 315,487 70,000

국            308,390

도             23,129

시             53,968

01 사회보장적수혜금 385,487 315,487 70,000

  ○긴급복지               385,487  385,487,000원

국            308,390

도             23,129

시             53,968

서비스 연계추진 3,920 3,920 0

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

  ○이웃돕기성품 운송차량비                   800

  ○복지위원 참석수당                 1,120

  800,000원

  1,120,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○서비스연계 업무수행여비                 2,000  2,000,000원

위기가정 무한돌봄 200,000 200,000 0

도            120,000

시             80,000

301 일반보상금 200,000 200,000 0

도            120,000

시             80,000

01 사회보장적수혜금 200,000 200,000 0

  ○위기가정 무한돌봄               200,000  200,000,000원

도            120,000

시             80,000

민생안정추진 T/F 전문요원배치 52,240 47,728 4,512

국             26,120

도              7,836

시             18,284

101 인건비 52,240 47,728 4,512

국             26,120

도              7,836

시             18,284
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 52,240 47,728 4,512

  ○사회복지통합서비스 전문요원지원
               52,240      52,240,000원

국             26,120

도              7,836

시             18,284

지역사회서비스투자사업 347,173 204,286 142,887

국            243,021

도             52,076

시             52,076

307 민간이전 347,173 204,286 142,887

국            243,021

도             52,076

시             52,076

10 사회복지보조 347,173 0 347,173

  ○지역사회서비스 투자사업               347,173  347,173,000원

국            243,021

도             52,076

시             52,076

기초수급자 정부양곡 할인지원 218,934 240,587 △21,653

국            218,934

301 일반보상금 218,934 240,587 △21,653

국            218,934

01 사회보장적수혜금 218,934 240,587 △21,653

  ○기초수급자 정부양곡 할인 지원
              218,934      218,934,000원

국            218,934

자활사업 743,592 676,638 66,954

국            587,866

도             76,798

시             78,928

자활소득공제 44,390 19,668 24,722

국             35,512

도              4,439

시              4,439

301 일반보상금 44,390 19,668 24,722

국             35,512

도              4,439

시              4,439

01 사회보장적수혜금 44,390 19,668 24,722

  ○자활소득공제사업                44,390  44,390,000원

국             35,512

도              4,439

시              4,439

자활고용 연계추진 210 420 △210

201 일반운영비 210 420 △210
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 210 420 △210

  ○자활기관협의체 참석수당                   210  70,000원*1회*3명

자활근로사업 645,857 604,200 41,657

국            516,685

도             64,586

시             64,586

101 인건비 645,857 604,200 41,657

국            516,685

도             64,586

시             64,586

04 기간제근로자등보수 645,857 604,200 41,657

  ○자활근로사업               645,857  645,857,000원

국            516,685

도             64,586

시             64,586

도자활지원사업 4,800 4,800 0

도              1,440

시              3,360

307 민간이전 4,800 4,800 0

도              1,440

시              3,360

10 사회복지보조 4,800 0 4,800

  ○자활근로참여자 교육훈련                 4,800  4,800,000원

도              1,440

시              3,360

가사간병방문도우미사업 29,986 33,611 △3,625

국             20,990

도              4,498

시              4,498

307 민간이전 29,986 33,611 △3,625

국             20,990

도              4,498

시              4,498

05 민간위탁금 29,986 33,611 △3,625

  ○가사간병 방문 도우미                29,986  29,986,000원

국             20,990

도              4,498

시              4,498

희망키움 통장지원 18,349 13,939 4,410

국             14,679

도              1,835

시              1,835

301 일반보상금 18,349 13,939 4,410

국             14,679

도              1,835

시              1,835
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 18,349 13,939 4,410

  ○희망키움 통장지원                18,349  18,349,000원

국             14,679

도              1,835

시              1,835

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 898,071 909,597 △11,526

국            120,000

도             21,000

시            757,071

의료급여관련 위탁수수료 2,169 2,383 △214

308 자치단체등이전 2,169 2,383 △214

05 자치단체간부담금 2,169 2,383 △214

  ○의료급여관련위탁수수료                 2,169  2,169,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 745,902 768,214 △22,312

308 자치단체등이전 745,902 768,214 △22,312

05 자치단체간부담금 745,902 768,214 △22,312

  ○의료급여수급자 진료비및건강생활유지비
              745,902      745,902,000원

의료급여사업 행정비지원 9,000 8,000 1,000

국              7,200

도              1,260

시                540

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              2,400

도                420

시                180

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○서식 제조, 사무용품 구입                 3,000  3,000,000원

국              2,400

도                420

시                180

202 여비 6,000 5,000 1,000

국              4,800

도                840

시                360

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

  ○의료급여 업무추진                 6,000  6,000,000원

국              4,800

도                840

시                360

의료급여수급자 본인부담금지원 140,000 130,000 10,000

국            112,000

도             19,600

시              8,400

307 민간이전 140,000 130,000 10,000

- 6 -



부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            112,000

도             19,600

시              8,400

01 의료및구료비 140,000 130,000 10,000

  ○의료급여수급자 본인부담금 지원
              140,000      140,000,000원

국            112,000

도             19,600

시              8,400

의료급여수급자 대불금 1,000 1,000 0

국                800

도                140

시                 60

307 민간이전 1,000 1,000 0

국                800

도                140

시                 60

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○의료급여수급자 대불금                 1,000  1,000,000원

국                800

도                140

시                 60

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 101,620 141,820 △40,200

저소득층 생활일반지원 1,620 1,820 △200

201 일반운영비 1,620 1,820 △200

01 사무관리비 300 500 △200

  ○채권확보 등기 수수료                   300  10,000원*30건

02 공공운영비 1,320 1,320 0

  ○프로그램 유지보수비                 1,320  110,000원*12개월

저소득층 생활융자금지원 100,000 140,000 △40,000

501 융자금 100,000 140,000 △40,000

01 민간융자금 100,000 140,000 △40,000

  ○민간융자금               100,000  100,000,000원

지역사회복지체계 확립 2,425,225 2,004,621 420,604

국          1,382,723

도            512,223

시            530,279

지역사회 복지기반 구축 467,238 460,250 6,988

국              4,500

도            125,207

시            337,531

지역사회복지 및 행사운영 177,920 175,650 2,270

201 일반운영비 22,000 26,100 △4,100

01 사무관리비 16,000 20,100 △4,100
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부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민생활지원서비스안내서 제작                 5,000

  ○한.미영어교실 운영(교재비 및 교통비)
                5,000

  ○의료급여 서비스 지원                 3,000

  ○복지정책 관련 홍보물 제작                 3,000

  5,000,000원

      5,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○사회복지의날 행사                 3,000

  ○지역사회복지협의체 연찬회                 3,000

  3,000,000원

  3,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○주민생활지원업무수행여비                 2,000

  ○지역사회복지협의체수행여비                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 13,500 15,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 13,500 15,000 △1,500

  ○주민생활지원실 시책추진업무추진비
               13,500      13,500,000원

301 일반보상금 108,420 100,550 7,870

01 사회보장적수혜금 30,000 30,000 0

  ○명절시설 위문                30,000  15,000원*1,000명*2회

09 공익근무요원보상금 7,800 1,400 6,400

  ○주민생활지원실 공익근무요원 중식비
                2,800

  ○공익근무요원 공무상 질병 및 부상가료비
                5,000

      5,000원*2명*280일

      5,000,000원

10 행사실비보상금 3,420 1,950 1,470

  ○주부모니터단 회의참석 경비
                2,520

  ○한.미영어교실 운영 회의참석 경비
                  900

      7,000원*30명*12회

      900,000원

12 기타보상금 67,200 67,200 0

  ○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링
               57,600

  ○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비
                9,600

      120,000원*40명*12개월

      20,000원*40명*12개월

307 민간이전 30,000 30,000 0

10 사회복지보조 30,000 30,000 0

  ○천사데이 행사 지원                30,000  30,000,000원

시군사회복지협의회사회복지정보센터운영 35,000 10,000 25,000

도             10,500

시             24,500

307 민간이전 35,000 10,000 25,000

도             10,500

시             24,500

- 8 -



부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 35,000 10,000 25,000

  ○사회복지협의회 운영비(사회복지정보센터)
               35,000      35,000,000원

도             10,500

시             24,500

지역사회복지협의체 민간 상근간사 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

10 사회복지보조 30,000 25,000 5,000

  ○지역사회복지협의체 민간 상근간사 인건비
               30,000      30,000,000원

지역사회 복지협의체 운영 20,900 13,900 7,000

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  ○지역사회복지협의체위원회 참석수당
                4,900      4,900,000원

307 민간이전 16,000 9,000 7,000

10 사회복지보조 16,000 9,000 7,000

  ○지역사회복지협의체 일반운영비
               16,000      16,000,000원

무한돌봄센터 운영 180,000 215,000 △35,000

도            108,000

시             72,000

101 인건비 60,000 80,000 △20,000

도             36,000

시             24,000

04 기간제근로자등보수 60,000 80,000 △20,000

  ○무한돌봄센터운영 임금                60,000  60,000,000원

도             36,000

시             24,000

201 일반운영비 47,600 88,100 △40,500

도             28,560

시             19,040

01 사무관리비 26,600 79,100 △52,500

  ○무한돌봄센터운영 사무관리비                26,600  26,600,000원

도             15,960

시             10,640

02 공공운영비 6,000 9,000 △3,000

  ○무한돌봄센터운영 공공운영비                 6,000  6,000,000원

도              3,600

시              2,400

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○무한돌봄센터 연찬회                15,000  15,000,000원

도              9,000

시              6,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,400 3,000 △600

도              1,440

시                960

01 국내여비 2,400 3,000 △600

  ○무한돌봄센터사업수행여비                 2,400  2,400,000원

도              1,440

시                960

307 민간이전 70,000 40,000 30,000

도             42,000

시             28,000

10 사회복지보조 70,000 0 70,000

  ○ 무한돌봄 네트워크팀 운영                70,000  70,000,000원

도             42,000

시             28,000

생활공감정책 주부모니터단 운영 7,910 0 7,910

도              4,530

시              3,380

201 일반운영비 1,886 0 1,886

도                506

시              1,380

01 사무관리비 1,886 0 1,886

  ○홍보물 제작                 1,886  1,886,000원

도                506

시              1,380

301 일반보상금 6,024 0 6,024

도              4,024

시              2,000

10 행사실비보상금 3,424 0 3,424

  ○주부모니터단 회의참석                 3,424  3,424,000원

도              1,424

시              2,000

12 기타보상금 2,600 0 2,600

  ○기타보상금                 2,600  2,600,000원

도              2,600

소외계층 빨래방 운영 5,000 12,000 △7,000

201 일반운영비 5,000 12,000 △7,000

01 사무관리비 5,000 12,000 △7,000

  ○소외계층 빨래방 운영                 5,000  5,000,000원

무한돌봄사례관리 운영비 9,000 8,700 300

국              4,500

도              1,800

시              2,700

201 일반운영비 3,600 1,700 1,900

국              1,800

도                720
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부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,080

01 사무관리비 3,600 1,700 1,900

  ○사례관리 사무관리비                 3,600  3,600,000원

국              1,800

도                720

시              1,080

301 일반보상금 5,400 7,000 △1,600

국              2,700

도              1,080

시              1,620

01 사회보장적수혜금 5,400 7,000 △1,600

  ○사례관리 사업비                 5,400  5,400,000원

국              2,700

도              1,080

시              1,620

푸드뱅크운영장비 구입지원 1,508 0 1,508

도                377

시              1,131

307 민간이전 1,508 0 1,508

도                377

시              1,131

10 사회복지보조 1,508 0 1,508

  ○푸드뱅크운영장비 지원                 1,508  1,508,000원

도                377

시              1,131

부랑인 보호 및 지원 1,604,637 1,544,371 60,266

국          1,041,670

도            378,617

시            184,350

부랑인 시설 급여비 408,338 412,500 △4,162

국            325,838

도             41,250

시             41,250

307 민간이전 408,338 412,500 △4,162

국            325,838

도             41,250

시             41,250

10 사회복지보조 408,338 0 408,338

  ○부랑인시설급여               408,338  408,338,000원

국            325,838

도             41,250

시             41,250

부랑인시설 운영 997,999 928,571 69,428

국            715,832

도            282,167

307 민간이전 997,999 928,571 69,428

국            715,832
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부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            282,167

10 사회복지보조 997,999 0 997,999

  ○부랑인시설운영비               997,999  997,999,000원

국            715,832

도            282,167

부랑인 시설지원 184,000 184,000 0

도             55,200

시            128,800

307 민간이전 184,000 184,000 0

도             55,200

시            128,800

10 사회복지보조 184,000 0 184,000

  ○부랑인시설 지원               184,000  184,000,000원

도             55,200

시            128,800

행여자 보호 8,700 8,700 0

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

  ○부랑인입퇴소심사위원회참석수당
                2,240      70,000원*8명*4회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○부랑인행여자업무수행여비                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 5,460 5,460 0

12 기타보상금 5,460 5,460 0

  ○행여환자 진료비및 간병                 2,400

  ○행여자 귀향여비                   960

  ○무연고 사망자 장제비                 2,100

  300,000원*8명

  20,000원*4명*12월

  700,000원*3구

사회복무인력 공익근무요원 5,600 10,600 △5,000

301 일반보상금 5,600 10,600 △5,000

09 공익근무요원보상금 5,600 10,600 △5,000

  ○사회복무인력공익근무요원 중식비
                5,600      5,000원*4명*280일

부랑인 복지기반확충 353,350 0 353,350

국            336,553

도              8,399

시              8,398

부랑인시설 기능보강 353,350 0 353,350

국            336,553

도              8,399

시              8,398

402 민간자본이전 353,350 0 353,350

국            336,553
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부서: 주민생활지원실
정책: 지역사회복지체계 확립
단위: 부랑인 복지기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,399

시              8,398

01 민간자본보조 353,350 0 353,350

  ○부랑인시설 기능보강               353,350  353,350,000원

국            336,553

도              8,399

시              8,398

보훈관리 496,330 442,330 54,000

보훈단체 관리 496,330 442,330 54,000

보훈단체 운영 465,490 411,490 54,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

  ○보훈행사 개최에 따른 초청장 제작 및 물품구
    입                 5,000

  ○UN참전용사(벨기에,룩셈부르크)참전비 방문
    기념행사                 3,000

      5,000,000원

      3,000,000원

301 일반보상금 385,490 382,490 3,000

01 사회보장적수혜금 375,790 374,190 1,600

  ○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)
                6,800

  ○불우보훈대상자 위로금(설,추석)
                2,000

  ○고엽제 후유의증 등외자 위로금
               28,800

  ○고엽제 후유의증 등외자 사망 위로금
                  450

  ○참전유공자 참전명예수당
              336,240

  ○참전유공자 사망위로금                 1,500

      200,000원*17명*2회

      100,000원*10명*2회

      30,000원*80명*12회

      150,000원*3명

      30,000원*934명*12회

  150,000원*10명

10 행사실비보상금 9,700 8,300 1,400

  ○현충일 행사 참석유족보상                 4,900

  ○새해맞이 현충탑 참배 유족 보상
                2,800

  ○보훈단체 안보교육 및 세미나 회의 참석 경비
                2,000

  7,000원*700명

      7,000원*400명

      500,000원*4회

307 민간이전 31,000 21,000 10,000

10 사회복지보조 31,000 21,000 10,000

  ○현충일 행사 지원(상이군경회)                 3,000

  ○독립유공자 추모행사 지원                 3,000

  ○안보현장 견학 및 전적지 순례(10개단체)
               20,000

  ○안보교육실시                 5,000

  3,000,000원

  3,000,000원

      20,000,000원

  5,000,000원

402 민간자본이전 41,000 0 41,000

01 민간자본보조 41,000 0 41,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 보훈관리
단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○베트남참전동두천지회사무실 리모델링
               41,000      41,000,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 30,840 30,840 0

201 일반운영비 840 840 0

02 공공운영비 840 840 0

  ○현충탑,벨기에.룩셈부르크 참전비 가로등 전
    기요금                   840      840,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○현충탑,벨기에.룩셈부르크 참전비 시설정비(
    도색공사,제초작업등)                30,000      30,000,000원

고용 촉진 및 안정 1,408,244 1,286,263 121,981

국            217,835

분            267,665

도            198,304

시            724,440

실업대책 지원 1,408,244 1,286,263 121,981

국            217,835

분            267,665

도            198,304

시            724,440

공공근로사업 863,750 870,850 △7,100

분            267,665

도            119,217

시            476,868

101 인건비 840,840 846,240 △5,400

분            260,565

도            116,055

시            464,220

04 기간제근로자등보수 840,840 846,240 △5,400

  ○공공근로 근로자 임금               840,840  840,840,000원

분            260,565

도            116,055

시            464,220

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

분              2,479

도              1,104

시              4,417

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

  ○장비임차료등 제경비                 8,000  8,000,000원

분              2,479

도              1,104

시              4,417

202 여비 3,000 2,000 1,000

분                930

도                414
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,656

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

  ○공공근로사업 수행여비                 3,000  3,000,000원

분                930

도                414

시              1,656

206 재료비 11,910 17,610 △5,700

분              3,691

도              1,644

시              6,575

01 재료비 11,910 17,610 △5,700

  ○공공근로사업 자재비                11,910  11,910,000원

분              3,691

도              1,644

시              6,575

시군 일자리센터 취업프로그램 운영지원 40,000 40,000 0

도              8,000

시             32,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도              8,000

시             32,000

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

  ○시군일자리센터 취업프로그램 운영지원
               40,000      40,000,000원

도              8,000

시             32,000

시군 일자리센터 인건비 지원 60,000 30,000 30,000

도             12,000

시             48,000

101 인건비 60,000 30,000 30,000

도             12,000

시             48,000

04 기간제근로자등보수 60,000 30,000 30,000

  ○일자리센터 상담사 인건비                60,000  60,000,000원

도             12,000

시             48,000

2012 프로시니어(실버) 일자리 사업 16,500 0 16,500

도              4,950

시             11,550

101 인건비 16,500 0 16,500

도              4,950

시             11,550

04 기간제근로자등보수 16,500 0 16,500

  ○프로시니어 일자리발굴지원 인건비
               16,500      16,500,000원

도              4,950

시             11,550
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역공동체 일자리사업 277,880 282,580 △4,700

국            138,940

도             41,682

시             97,258

101 인건비 253,680 225,290 28,390

국            126,840

도             38,052

시             88,788

04 기간제근로자등보수 253,680 225,290 28,390

  ○지역공동체일자리사업임금               253,680  253,680,000원

국            126,840

도             38,052

시             88,788

201 일반운영비 1,200 1,200 0

국                600

도                180

시                420

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○인쇄비등                 1,200  1,200,000원

국                600

도                180

시                420

202 여비 3,000 3,000 0

국              1,500

도                450

시              1,050

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○지역공동체일자리사업수행여비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                450

시              1,050

206 재료비 20,000 53,090 △33,090

국             10,000

도              3,000

시              7,000

01 재료비 20,000 53,090 △33,090

  ○지역공동체일자리사업자재비                20,000  20,000,000원

국             10,000

도              3,000

시              7,000

일자리센터 운영 29,700 17,500 12,200

201 일반운영비 24,200 14,500 9,700

01 사무관리비 17,700 7,500 10,200

  ○일자리센터 임대료                 4,500

  ○일자리센터 운영비                 1,200

  ○일자리사업 홍보비                 5,000

  4,500,000원

  1,200,000원

  5,000,000원
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일자리업무추진 차량 임차료                 7,000  7,000,000원

02 공공운영비 6,500 7,000 △500

  ○일자리센터 공공요금                 3,500

  ○차량유류비 등                 3,000

  3,500,000원

  3,000,000원

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○일자리센터 업무수행여비                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

  ○전기 온풍기설치(2식)및 전기공사(20kw)
                3,500      3,500,000원

사회적기업 전문인력 인건비 지원 3,360 12,000 △8,640

도              1,008

시              2,352

307 민간이전 3,360 12,000 △8,640

도              1,008

시              2,352

10 사회복지보조 3,360 0 3,360

  ○사회적기업 전문인력 인건비 지원
                3,360      3,360,000원

도              1,008

시              2,352

사회적 일자리창출 사업 58,790 0 58,790

국             47,032

도              3,527

시              8,231

307 민간이전 58,790 0 58,790

국             47,032

도              3,527

시              8,231

10 사회복지보조 58,790 0 58,790

  ○사회적 일자리창출사업 인건비 지원
               58,790      58,790,000원

국             47,032

도              3,527

시              8,231

사회적기업 사업개발비 지원사업 9,104 0 9,104

국              7,283

도                546

시              1,275

307 민간이전 9,104 0 9,104

국              7,283

도                546

시              1,275

10 사회복지보조 9,104 0 9,104
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사회적기업 사업개발비 지원                 9,104  9,104,000원

국              7,283

도                546

시              1,275

마을기업육성사업 49,160 0 49,160

국             24,580

도              7,374

시             17,206

307 민간이전 49,160 0 49,160

국             24,580

도              7,374

시             17,206

10 사회복지보조 49,160 0 49,160

  ○마을기업 육성지원금                49,160  49,160,000원

국             24,580

도              7,374

시             17,206

자원봉사 활동강화 435,286 358,495 76,791

국             26,921

도              8,077

시            400,288

자원봉사 운동 전개 435,286 358,495 76,791

국             26,921

도              8,077

시            400,288

자원봉사자 보험료지원 18,805 16,370 2,435

국              9,402

도              2,821

시              6,582

307 민간이전 18,805 16,370 2,435

국              9,402

도              2,821

시              6,582

02 민간경상보조 18,805 16,370 2,435

  ○자원봉사자 보험료 지원                18,805  18,805,000원

국              9,402

도              2,821

시              6,582

자원봉사코디네이터지원 35,038 34,011 1,027

국             17,519

도              5,256

시             12,263

307 민간이전 35,038 34,011 1,027

국             17,519

도              5,256

시             12,263

02 민간경상보조 35,038 34,011 1,027
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부서: 주민생활지원실
정책: 자원봉사 활동강화
단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자원봉사 코디네이터 지원                35,038  35,038,000원

국             17,519

도              5,256

시             12,263

자원봉사센터 포털시스템 운영 375,443 292,114 83,329

307 민간이전 375,443 292,114 83,329

02 민간경상보조 375,443 292,114 83,329

  ○자원봉사 포털시스템 운영지원
              375,443      375,443,000원

자원봉사 활동 지원 6,000 6,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○공무원 자원봉사 활동지원                 4,000  4,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○자원봉사업무수행여비                 2,000  2,000,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 129,226 118,430 10,796

국             41,600

도              7,280

시             80,346

인력운영비(의료급여기금특별회계) 57,266 53,000 4,266

국             41,600

도              7,280

시              8,386

직접인건비(의료급여기금특별회계) 57,266 53,000 4,266

국             41,600

도              7,280

시              8,386

101 인건비 57,266 53,000 4,266

국             41,600

도              7,280

시              8,386

03 무기계약근로자보수 56,493 53,000 3,493

  ○의료급여관리사인건비                52,000  52,000,000원

국             41,600

도              7,280

시              3,120

  ○의료급여관리사(무기계약) 수당                 4,493  4,493,000원

04 기간제근로자등보수 773 0 773

  ○기간제근로자등 수당                   773  773,000원

기본경비(주민생활지원실) 71,960 65,430 6,530

기본경비(주민생활지원실) 71,960 65,430 6,530

201 일반운영비 21,520 17,610 3,910
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부서: 주민생활지원실
정책: 행정운영경비(주민생활지원실)
단위: 기본경비(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 20,820 17,010 3,810

  ○부서운영사무관리비(공통)                20,820  20,820,000원

02 공공운영비 700 600 100

  ○우편요금                   700  700,000원

202 여비 42,240 40,320 1,920

01 국내여비 42,240 40,320 1,920

  ○기본업무수행여비(22명)                42,240  42,240,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○냉장고 구입(일자리센터)                   300

  ○디지털 카메라구입(일자리센터)                   400

  300,000원

  400,000원
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